
                                                                          
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

 

 

AV. Presidente Geisel, N°691 – Centro – São Pedro da Água Branca  (MA) 
 
 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 002/2012 - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2012. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA – MA, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela legislação vigente. 

CONSIDERANDO a deficiência extrema dos serviços bancários no Município de 

São Pedro da Água Branca, ocasionando transtorno quando do recolhimento da taxa de inscrição do 

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Administração 

Pública Municipal, RESOLVE: 

RETIFICAR, o item 2.4 alínea b, do Edital nº 01/2012 do certame - da efetivação 

da inscrição: 

b) Efetuar o pagamento da taxa de inscrição através de Depósito Bancário, em 

favor do Instituto Coelho Neto, Conta Corrente: 14.742-7 Agencia: 1180-0 Banco: Bradesco S/A. 

Podendo também ser depositado em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO 

DA ÁGUA BRANCA/MA, CONTA 530210-2 AGENCIA 1821-0 BANCO BRADESCO S/A. Não 

sendo aceito depósito feito em caixa eletrônico.  

São Pedro da Água Branca-MA, 17 de dezembro de 2012. 

 

Varderlúcio Simão Ribeiro 

Prefeito Municipal 


